

گذر

آزادراه باکو به رشت و اردبیل احداث می‌شود

● وزیر راه و شهرسازی گفت: قرار است اتوبان باکو–آستارا به رشت و اردبیل متصل شود. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی درباره دستاوردهای اجلاس کشورهای غیرمتعهد در کشور جمهوری آذربایجان اظهار کرد: در حاشیه اجلاس کشورهای غیرمتعهد که رئیس‌جمهوری ایران نیز در آن حضور داشت، مذاکراتی با همتایان خود در آن کشورها داشته‌ایم. وی افزود: به نظر می‌رسد سطح ارتباطات ایران با جمهوری آذربایجان به بهترین سطح خود رسیده و این جزء پیشرفت‌های دیپلماتی کشور است. سطح تعاملات ارتقا یافته و تفاهات و توافقات دو کشور در حیطه همکاری‌های فضایی بهتر و صمیمی‌تر شده است.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در سه فصل با کشور آذربایجان گفت‌وگو کرد که یکی از موارد موضوع تعاملات ریلی است که آستارای ایران به کشور جمهوری آذربایجان متصل شود. این مسیر تا رشت ادامه یافته و درحال‌حاضر آنها خواهان تداوم این خط ریلی از رشت به آستارا هستند و اینکه سریع‌تر انجام گیرد.وی ادامه داد: در این زمینه روی تریمینالی به نام آستارا – آستارا کار شده بود که بار تا آستارای ایران رسانده شود و از آنجا توسط قطارهای کشور آذربایجان حمل شود. در حاشیه اجلاس بر گسترش این تریمینال توافق شد که یکی از پروژه‌های مشترک ما با کشور آذربایجان به شمار می‌آید.

پیش‌بینی بانک مرکزی افزایش نجومی قیمت مسکن دیگر تکرار نمی‌شود

● مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر اینکه افزایش نجومی قیمت مسکن مشابه آنچه در سال ۹۷ رخ داد دیگر در بازار مسکن تکرار نمی‌شود، از برنامه‌های این بانک برای رونق مسکن و شرط این بانک برای افزایش رقم وام مسکن خبر داد.جعفر مهدی‌زاده در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن شفاف‌سازی درباره گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران بانک مرکزی و پاسخ به برخی ابهامات و شبهات مطرح‌شده درخصوص آفاق رونق در بازار مسکن، اظهار کرد: اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی در تهیه گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران از اطلاعات خام سامانه معاملات مسکن استفاده می‌کند، البته این اطلاعات خام قبل از استفاده، ابتدا پالایش می‌شوند. فرایند پالایش این اطلاعات نیز عمدتاً شامل حذف و در مواردی اصلاح اطلاعاتی است که از سوی آژانس‌های معاملات مسکن به اشتباه در سامانه ثبت می‌شوند. مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر اینکه میانگین قیمت بعد از پالایش اطلاعات محاسبه می‌شود، تصریح کرد: سایر مراجعی که نسبت به تهیه گزارش تحولات بازار مسکن اقدام می‌کنند نیز اقدامات مشابهی را برای پالایش داده‌های خام سامانه معاملات مسکن انجام می‌دهند و به همین دلیل آمارهایی که درخصوص تحولات بازار مسکن شهر تهران اعلام می‌شود، معمولاً از روند مشابهی برخوردار هستند.

شرق: اخیراً برخی از سرمایه‌گذاران خارجی که برای همکاری در مناطق آزاد وارد کشور شده‌اند، مشکلاتی را طرح می‌کنند که به نظر می‌رسد حاصل گره‌های عدیده‌ای است که به دلیل مشکلات بین‌المللی ایجاد شده است. برخی از سرمایه‌گذارانی که با مشارکت خارجی در ایران فعال شده‌اند، فارغ از مصائبی که در روابط اداری و بوروکراتیک ایران وجود دارد، به همکاری نکردن در استمهال یا حبس روابطی که با مسائل مالی درگیر هستند، اشاره می‌کنند. یکی از مسائلی که از سوی مدیرعامل یکی از مناطق آزاد مطرح شد، وعده حبس مشکلات وابسته به مسائل مالی در زمان تحریم‌ها بود که اگر محقق شود، شاید بتوان بخشی از مشکلات کنونی سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد را حل کرد. با این حال پرسش از سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران نیز باسخی دقیق به این مشکل به همراه نداشت.

سازمان سرمایه‌گذاری کجاست؟

احمد جمالی، مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری خارجی این سازمان در پاسخی کتبی به پرسش‌های «شرق» نوشت: در شرایط تحریم، عمده تمرکز سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران بر تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی در کشور و در گام اول، حفظ شرکت‌های مشترک موجود با استمرار فعالیت‌های تولیدی و خدماتی آنها در بازار کشور و بازارهای منطقه و در گام دوم آسیب‌شناسی، بسترسازی اصلاح و تدوین قوانین و مقررات تأمین مالی خارجی در داخل کشور است.در این رابطه سازمان اقدامات متعددی را در دستور کار قرار داده است که از جمله آنها می‌توان به بررسی روش‌های متنوع انتقال سرمایه به کشور، جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای شرکت‌های کوچک و متوسط (SME) با تاکید بر جذب شرکت‌های خارجی از کشورهای همسایه و کشورهای دارای روابط مناسب خارجی، راه‌اندازی و بهره‌برداری از فاز اول پنجره واحد سرمایه‌گذاری خارجی در راستای تسهیل و تسریع در رسیدگی به درخواست‌های سرمایه‌گذاران خارجی با دریافت تقاضاهای آنها در بستر الکترونیکی و حذف مراجعات حضوری، پیگیری تصویب لایحه مشارکت بخش عمومی خصوصی (PPP) در مجلس، اصلاح قانون و آیین‌نامه اجرایی تشویق و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی و اصلاح آیین‌نامه مراکز خدمات سرمایه‌گذاری استانی اشاره کرد.

حبس محدودیت‌های مالی سرمایه‌گذاران خارجی

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری صنعتی جاپه‌اردر گفت‌وگو با «شرق» با اشاره به شروع کسب‌وکار در مناطق آزاد در پاسخ به چالشی که در زمینه همکاری سرمایه‌گذاران خارجی در کشور وجود دارد، می‌گوید: در منطقه آزاد جاپهار، شروع کسب‌وکار را بسیار روان کردیم و سرمایه‌گذار اگر مدارکش کامل باشد، فقط ۲۸ ساعت فاصله بین ثبت شرکت‌ها تا مجوز فعالیت وجود دارد. مرحله بعدی ارائه مستندات طرح سرمایه‌گذاری و آغاز استقرار سرمایه‌گذاری است. در این مرحله با نوع قرارداده‌ا و ضوابطی که وجود دارد می‌توانیم زمین را در اختیار سرمایه‌گذار بگذاریم و مجوزهای لازم را دریافت کنیم و اجازه فعالیت بدویم. اشکالی

اقتصاد

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار از حل مقطعی مشکلات سرمایه‌گذاران با مشارکت خارجی خبر داد

حبس مشکلات سرمایه‌گذاران خارجی در ایران



که وجود دارد و هنوز راهکاری برای آن پیدا نکرده‌ایم و بسیاری از سرمایه‌گذاران را دچار مشکل کرده، شریان مالی است که سرمایه‌گذار خارجی بتواند سرمایه خود را به کشور انتقال دهد.

عبدالحجیم کردی می‌افزاید: در حال حاضر سرمایه‌گذاری هندی در حوزه فولاد داریم که زمین هم به او تخصیص یافته، زمین نیز در اختیار گرفته و حتی مجوزهای زیست‌محیطی خود را دریافت کرده است، اما در انتقال سرمایه خود به داخل کشور، به دلیل مقرراتی که بانک مرکزی کشور مبدأ دارد و اصرار دارد که حتماً منابع از حساب بانکی آنها مستقیماً به حساب بانکی مقصد منتقل شود، یک‌سری محدودیت‌ها در این زمینه وجود دارد که بخشی از آن به کنوانسیون‌های بین‌المللی بازمی‌گردد. در بخشی‌نامه بانک مرکزی هند آمده که بانک‌های هندی اجازه ندارند به هیچ‌یک از کشورهای جهان که قواعد FATF را رعایت نکرده‌اند یا عضو آن نیستند، پولی جابه‌جا کنند. بنابراین طبیعی است که آنها نتوانند سرمایه خود را به ایران صادر کنند. مادامی که آنها بتوانند از این مسیر انتقال سرمایه دهند، این مشکل وجود دارد.

او اینس مشکلات را فراتر از حوزه وظایف منطقه آزاد دانسته و می‌گوید: شاید این تصور برای سرمایه‌گذار ایجاد شده باشد که در منطقه آزاد محدودیتی وجود دارد، درحالی‌که این محدودیت یک محدودیت بین‌المللی و مربوط به مباحث مالی است و نه سرمایه‌گذاری، بنابراین برای پذیرش سرمایه‌گذار خارجی هیچ محدودیتی نداریم. به عقیده من بخشی از این مشکل به سیاست‌های بانک مرکزی برمی‌گردد و سیاست‌های کلی‌ای که در دولت داریم. در حال حاضر باید پذیرش قوانین بین‌المللی مالی و بانکی را در دستور کار داشته باشیم که بتوانیم با شرایطی که آنها برای خود تکلیف کرده‌اند، همراهی کنیم.

به گفته او، در واقع بخشی از مشکلات سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد تابع از نتیجه سیاست‌ها و مقررات خود مناطق آزاد نیست، بلکه

به‌خاطر مقرراتی است که در کل کشور، در سیاست‌های کلی وجود دارد. از او می‌پرسم برای حل این مشکل آیا تلاشی شده یا خیر، می‌گوید: برای حل این مشکل مذاکراتی در حال انجام است. ما سرمایه‌گذاران را رها نمی‌کنیم. در همین موردی که اشاره شد، شرایط را حبس کردیم. حتماً محدودیت‌های سرمایه‌گذاران خارجی را که خارج از محدوده کنترل آنهاست، هم در قراردادهایشان پیش‌بینی می‌کنیم و هم همکاری لازم را خواهیم داشت که در فاصله زمانی بعد از حل این مشکلات بتوانند به کار خود ادامه دهند. قطعاً شرایطی را فراهم می‌کنیم که جذب سرمایه‌گذار صورت بگیرد.کردی با اشاره به شرایط برخی از سرمایه‌گذاران در منطقه، ادامه می‌دهد: برخی از سرمایه‌گذاران درحال‌حاضر به‌دنبال انتقال سرمایه به‌طور مستقیم نیستند؛ برای مثال با مشارکت داخلی کار می‌کنند و بخشی از سرمایه را مشارکت داخلی تأمین می‌کند و سرمایه‌گذار خارجی تجهیزات را به داخل کشور انتقال می‌دهد. درحال‌حاضر واحدهایی هستند که به این شکل فعالیت می‌کنند. برخی از سرمایه‌گذاران چینی و پاکستانی اکنون به این شیوه عمل کرده و با ما همکاری می‌کنند.

مذاکره برای حل مشکل بانک‌های آف‌شور

او در کنار این معضل به موضوع دیگری هم اشاره می‌کند که اکنون به یک چالش عمده در کشور تبدیل شده است. به گفته مدیرعامل منطقه آزاد چابهار یکی از مسائل اصلی منطقه آزاد که در تمام ۲۵ سال گذشته مغفول مانده، شریان‌های مالی است. متأسفانه نبود شفافیت یا تغییر مکرر سیاست‌ها در داخل کشور و روشن‌نبودن فضای سیاستی در زمینه مسائل پولی و ارزی سبب شده هیچ‌گاه توانیم هیچ بانک خارجی را در هیچ‌یک از مناطق آزاد فعال کنیم.مدیرعامل منطقه آزاد تجاری صنعتی جاپهار ادامه می‌دهد: اگر در گذشته توانسته بودیم بانک‌های برون‌مرزی (آف‌شور) را در مناطق آزاد استقرار دهیم، حتماً اکنون توانسته بودیم در شرایط فعلی از این ظرفیت استفاده کنیم. به‌تازگی به‌دلیل توافق‌نامه جاپهار که بین ایران، افغانستان و هند ایجاد شده، بانک‌های افغانستانی اعلام آمادگی کرده‌اند که شعب یا بانک برون‌مرزی را در منطقه تأسیس کنند؛ اما هنوز مجوزهای لازم را از بانک مرکزی افغانستان دریافت نکرده‌اند. منطقه آزاد چابهار در این زمینه با بانک مرکزی وارد مذاکره شده است.کردی ادامه می‌دهد: شرایط و مقررات حضور بانک‌ها به‌گونه‌ای بود که جذابیت برای حضور بانک‌های خارجی در مناطق آزاد وجود نداشت؛ برای نمونه، سپرده‌ای که برای تأسیس یک بانک برون‌مرزی در مناطق آزاد در نظر گرفته شده بود، تا ۱۵۰میلیون دلار افزایش یافت که با این رقم سپرده، کسی برای تأسیس بانک برون‌مرزی اقدام نمی‌کند، زیرا میانگین آن در سطح جهانی چیزی در حدود پنج میلیون دلار است. این موضوع را در رئیس کل بانک مرکزی در میان گذاشتیم و در نهایت آقای همتی پذیرفتند که اگر کشوری تمایل به ایجاد بانک برون‌مرزی داشت، آمادگی دارند این عدد را با مذاکره کاهش دهند که این اقدام کمک بزرگی به اقتصاد مناطق و همین‌طور اقتصاد کشور خواهد کرد.

بلا تکلیفی آیین‌نامه «امنیت شغلی کارگران پروژه‌ها» در دولت ۱۶ ماهه شد

بعد از این مدت و قبل از پایان کار، بدون دلیل موجه و رعایت مواد ۲۷ و ۱۶۵ قانون کار، نسبت به اخراج کارگری که به آن کار مشغول بوده است، اقدام کند.بر اساس تبصره (۱) ماده (۷) قانون کار، این آیین‌نامه از زمانی لازم‌الاجرا است که به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.در همین باره، تیرماه امسال معاون وزیر کار در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، از تعیین تکلیف آیین‌نامه امنیت شغلی کارگران مشاغل پروژه‌ها در دولت خبر داده بود.واجوبداین، در ۱۶ ماه گذشته این آیین‌نامه همچنان در نوبت تصویب در هیئت دولت قرار دارد؛ آیین‌نامه‌ای که بعد از پیگیری‌های مداوم از مسئولان وزارت کار، ظاهراً همچنان در کمیسیون اجتماعی دولت در حال بررسی است.

تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه و به دولت رفت.بر اساس ماده ۲ آیین‌نامه ساماندهی شغلی کارگران مشاغل غیرمستمر، حداکثر مدت موقت برای کارهایی که ماهیت آنها جنبه غیرمستمر دارد، ۳ سال تمام است؛ به عبارتی انعقاد قرارداد موقت از سوی کارفرمایان با کارگرانی که ۳ سال در مشاغل غیرمستمر، اعم از اینکه به‌صورت متوالی یا متناوب باشد، ممنوع است و باید با این کارگران تا پایان پروژه قرارداد دائم منعقد شود.در ماده ۳ آیین‌نامه تاکید شده است: قرارداد کار کارگر با کارگرانی که به‌صورت متوالی یا متناوب برای انجام «کارهایی که طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارند»، پس از گذشت ۳ سال از تاریخ ایجاد آن کار یا تا پایان کار، دائمی محسوب خواهد شد و کارفرما نمی‌تواند

یک ماده ۷ قانون کار و تأمین امنیت شغلی برای کارگران این مشاغل است.بر اساس این تبصره قانونی، وزارت کار از زمان تصویب قانون کار در سال ۶۹ مکلف بود در راستای امنیت شغلی نیروی کار، «آیین‌نامه حداکثر مدت قرارداد موقت برای کارهایی که طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد» را تهیه کند و پس از تصویب هیئت وزیران لازم‌الاجرا باشد.پس از ۲۸ سال بی‌تفاوتی دولت‌ها به این تکلیف قانونی و فعالیت کارگران مشاغل پروژه‌ای و غیرمستمر با قراردادهای موقت، سرانجام با جلسات مشترک وزارت کار، نمایندگان کارگری و کارفرمایی، این آیین‌نامه برای ساماندهی شغلی کارگران مشاغل در مشاغل غیرمستمر و پروژه‌ای، در تیرماه سال ۹۷ توسط علی ربیعی، وزیر وقت

آیین‌نامه‌ای که با گذشت ۲۸ سال از تصویب قانون کار سرانجام در تیرماه ۹۷ به هیئت دولت رفت، پس از ۱۶ ماه همچنان در نوبت تصویب هیئت دولت قرار دارد.به گزارش مهر، قانون کار ۲۹ سال پیش تکلیفی را بر عهده دولت گذاشت که بر اساس آن امنیت شغلی کارگرانی که در مشاغل غیرمستمر فعالیت می‌کنند، تأمین شود. مشاغل غیرمستمر به مشاغلی اطلاق می‌شود که برای انجام مأموریتی خاص ایجاد شده‌اند و این مأموریت در تاریخ معینی به اتمام می‌رسد. پروژه‌های سدسازی، راهسازی، ساخت کارخانه و نظایر آنها، از جمله مشاغل غیرمستمر هستند. اما موضوعی که در سه دهه گذشته از تصویب قانون کار بلا تکلیف مانده، تعیین تکلیف تبصره

انا لله و انا الیه راجعون

اعظم طالقانی، فرزند و وارث فکری و مبارزاتی آیت‌الله سیدمحمود طالقانی و از رجال سیاسی برجسته ایران، پس از عمری مبارزه در راه آزادی همه مردمان ایران از جمله احقاق حقوق زنان ایران به دیار حق شتافت.برای بزرگداشت نام و یاد ایشان، در مراسم ترحیم که روز دوشنبه ۱۳ آبان از ساعت ۱۵ تا ۱۷ در کانون تجوید برگزار می‌شود، در کنار خانواده و دیگر یاران و دوستداران ایشان شرکت خواهیم کرد.

ناصر آذرافروز، اسماعیل آزادی، اشکان آذرخش، منوچهر آزمون، حمید آصفی، زهره آقاجری، هاشم آقاجری، رضا آقاخانی، زهرا آقاخانی، مجتبی آقامحمدی، بهروز آقامحمدی، پروانه آلبویه، سیدقبوب آلتشغیعی فونی، ناصر آملی، محمدرضا آهنی، رضا آیلور شله ابراهیمی، سیدصابر ابیطعی، محمدحسین ابوعلیزاده، هادی احتشاطی، حمید احمدزاده مهرداد احمدزاده، مهدی احمدی آزاد، نوشین احمدی خراسانی، بهمن احمدی امویی، بهمن ارجمند، کمال ارس، حسن اسدی‌زیدآبادی، شهباز اسکندری‌فر، ناصر اشجاری، زینب صفیپور، ابراهیم صفرزاده، مازیار اعتمادی، سهیل اعرابی، مهدی اعرابی، محمد اعرابی، هاله اعرابی، پیام افشاری، گودرز اقتداری، رضا اکبرزاده، شهناز اکملی، طاهر اکوانیان سیدعبدالمجید الهامی، سارا امانی، محبوبه امانی‌همدانی، علی‌اکبر امانی‌همدانی، علی امانی‌همدانی، مسعود امانی‌همدانی، آرمان امیری، رحمت‌الله امیری باتماقلیق، محسن امین‌زاده، مهدی امینی‌زاده، شلای انتصاری، کیما انتصاری، لیلا ایکچی، هاشم یاروتی، مرضیه یاروتی، مسعود باستانی، مهدی باقری، نسیم باقری، تیمور باقری گودگانی، موریس باقری عمادالدین باقی، آسیه باقری، رضا باوقا، آرزو باهر، حسین بعیریانی، فیمیه بخشی‌پور، رسول بدایی، مهران براتی، رویا بلوری، زیلا بنی‌یعقوب، باربد بهروان، قربان بیدیزیان‌زاده، سیدعلیرضا بهشنی، حمید بهشتی، محبوبه بهمنی، بهنام بیات، یوراندوخت برومند، جواد یار‌سا، فاطمه یز‌شک، مهدی پناهی، عباس یوزاظرلی، مریم یورینی، پارسا یوزغار، احسان یویافر امیرهادی تاج‌بخش، علی تاج‌رانی، سیدمصطفی تاج‌زاده، محمدرضا تقی‌پوررینه، طلعت تقی‌نیا، آرش توفیقی، فرهاد توانایی‌نیا، بهروز توکلی، رضا تهرانی، وحید تیزیفهر، برهان نقیان، علیرضا جباری، رضا جزایری، خجسته جعفری، حسین جزایری، فرزانه جلیل‌زاده‌خیابانی، محمد جمادی، امیر جمشیدی، فرشته جمشیدی، جعفر جودکی، محمدامین چارلدلی، فرانک چلاک محمد جاووشیان‌نیریزی، سیاوش حاتم، رضا حاجی، یونس حاجی‌زاده، نادر حاجی‌محسن، احترام حبیبی، سگینه حبیبی، غلامحسین حبیبی، سعید حجاریان، مهرداد حجتی، غلامرضا حجتی، حمید حدیدی، علی حدیدی، زهره حزی، فاران حسامی، مسلم حسین‌دخت، نرگس حسینی، سیدرضا حسینی‌امین، محمد حسینی‌نیا، رضا حضرتی، ولی خوش‌شاس، زینب حقی، یژمان حقیقی مسعود حکمت، یونس حکمت‌دوست، مهدی حیدری، حوریه خانپور، احسان خدیوی، سیدامیر خرم، فاطمه خرمی‌دوست، مازیار خسروی، محمد خطیبی، محمد خلیلی، علی خواجوی، ابراهیم خوش‌سیرت، واحده خوش‌سیرت، محمد خیرالدین، محمدمهدی دشتی، محمدهادی دشتی، محمد داد‌زاده، محمود داوران، امیرحسین داودآبادی‌فراهنای، شهریار دبیرزاده مصطفی درایتی، محمود دردکشان، پیام فرشان، مرضیه دروه، حامد دریاباری، امیرحسین دریاباری، لیلی دکتران، عارف درویش، علی درویش، مهدی دریس‌پور، احمد دل‌آسایی، امیرخسرو دلیرناتی، نازیلا دلیرنیا، اکبر دوستدار، سعید دهقان، عاطفه ذاکری، مهرنوش راده، مزگان رافت، زهرا ربانی‌امشلی، علیرضا رجبیان، تقی رحمانی، قاسم رحمانی جواد رحیم‌پور، علی رحیمی‌مقدم، کیوان رحیمیان، فائزه رفیعی، کامران رحیمیان، یونس رستمی، الهام رسولی، حمیدرضا رسولیان، پارسا رشیدنورالهی، احسان رضایی، سعید رضایی، شوبن رضایی، آرمان رضایپور، سعید رضوی‌قیه، عبدالله رمضان‌زاده، فرهاد روحی، حسین روشن، صادق رضایی، محسن رضایی، علی روشنی زینب روئینه، رفیه زار‌پور‌حیدری، وحید زار‌پور‌زاده، محسن زال، فیاض زاهد، رضا زعفرانی، حسین زمان، شمیملا زمانی، احمد زمانی، علیرضا زمانی، فخری شادفر، لاله شاکری، اصلا‌ن شاملو، علی شاملو، بهروز شاهرخ‌نیا، هرمز شریفیان، مهدی شعبانی‌خلج، جمشید شفیعی، محمدرضا شفیع‌زاده، کیمیه شگری، کاظم شگری، محمدحسین شمسایی، ماشاء‌الله شمس‌الواعظین، گوهر شیرانی پرویز شهیر، پوران شهیر، مهوش شهریار، محسن شهریار یاری، شایا شهنوق، سیدعلی شیخ‌الاسلامی، صادق‌ه شیردل، محمد صابر، ماندانا صادقی، محمود صادقیور، اصغر صالحی، سیدعلی صالحی، محمد صفحی، علیرضا صداقت، ملیحه صندوقداران، باقر صدیقی‌نیا، فاطمه صدیقی‌زاده، علیرضا صرافیان، محسن صفایی‌فراهنای، یاسر صفرزاده، کیوان صمیمی، ملیحه صندوق‌داران اکرم ضیایی‌نصیری، حسین طاهریان، روح‌الله طایفی، ریحانه طباطبایی، عدرا طبری، رحیم عابدان‌زاده، حمیدرضا عابدیان، احمد عالی‌نژاد، سعید عباد، بهرام عباسی، احد عبدالحسن‌وند، صدرا عبداللهی، طهماسب عبدالحی، محسن عبدالله‌پور، احترام عبیدوست، بهزاد یرگل، اسماء عرفانی‌فر، علیرضا عرفانی‌فر، احسان عزت‌پور، روئین عطوفت، حسین علائی سیدابودر علوی، سیده‌سمیه علوی، سیده‌مینا علوی، سیدمحمد علوی، نسرین علوی، علیرضا علوی‌تبار، نوران علیرضایی، حسن علیزاده‌توفیقی، اسون علیمردادیان، محمدعلی عمویی، محمد عاملی، محمدحسین غفارزاده، مسعود غفاری، رضا غفوری، عباس غفوری، علی‌اصغر غلامی، عباسعلی فاتح، فرشید فارابی، لیدا فاضلی، مهدی فتاپور، منیره فتحی مهدی فغرزاده، احمد فقیه، فلورا فرجاد‌آزاد، کیومرث فرجاد، فرشید فرشیا‌فناخر، داود فرهادپور، علیرضا فرهانی، مسعود فرهودی‌نیا، سمیه فرید، امین فریدیجیایی، رضا فریدیجیایی، احمد فشخورانی، مهدی فقیه، حسین فلاح، مهین فیهیمی، اکبر فیهیمی، پروین فیهیمی، جابر فیروزی، فیروزه فیروز، عزیز قاسم‌زاده، محمدرضا قاسمی، مریم قدس مهدی قدیمی، میرا قربانی‌فر، رحمانقلی قلی‌زاده، امین قلعه‌ای، محمدرضا کارخانه‌چین، بهزاد کاظمی، کیارش کاظمی، حسین کرآبلایی، احمد کلهری، مهدی کلهری، محمود کرد، حسین کرمانپور، آرمان گرم‌بخش، زیلا کرمزاده‌مکوندی، ایرج گرمی، محمدحسین گروبی، ملیحه گرم‌الدینی، محمد کریمیچیگی، مریم کریمیچیگی، محمد کریمی، اقدس کشوری حسین کشوردوست‌کلتی، اکرم کوچک‌نژاد، فریا کمال‌آبادی، جعفر کیوان‌چهر، محمد کیانوش‌راده، ساجده کیانوش‌راده، آساره کیانی، بهناز کیانی، حسین کیانی، شهرد کتغانی‌مقدم، آرش کیخسروی، جعفر کیوانچهر، رضا کیانی، بیزن کل‌فرا، ابوالقاسم کل‌باف، آریاناژ کل‌رخ، منیره گودرزی، عبدالله گودرزی، جمشید لطفی، حمیده لامعی، جواد لعل‌محمدی داریوش لطیف‌پور، علیرضا مافی، حسین مجاهد، سیدحیدر مجتهدموسوی، شهناز مجرب، الهه مجردي، فخرالسادات مختش‌پور، فرزانه معجوب، جواد محسنی، امید محسنی‌فر، علیرضا محسنی‌فر، زهرا محمدرزالی، سیران محمدحسینی، رضا محمدری، محمد محمدی، سعید محمدی، عطا محمدی، عمادالدین محمودی، مهدی محمودیان، حمید مختاری، احمد مدادی حسین مدنی، مهرداد مرادخانی، عبدالله مرادی، امیرعلی مرادی، لطف‌الله میمنی، اعظم مغرب‌زمینی، توفیق مرتضی‌پور، زهرا مشتاق، اکرم مصباح، عالیه مطلب‌زاده، محمدجواد مظفر، مهدی مظفری، هادی مظفری، زهرا مظفری، حسین مظفری، بدرالسادات مفیدی، محمدرضا مقیسه، محمد مقیمی، علی ملک‌پور، محمدرضا ملکیان، علی ملیحی، هادی مومتنی سیدسلطان موسوی، آرش موسوی، یوسف مولایی، عبدالله مومنی، احمد منتظری، سعید منتظری، آذر منصوری، قدرت منصور، فیهیم ملتی، علی‌اصغر ممبینی، میراسد مومنی، منصور میرزاگوگی‌پروجنی، محسن میناپور، امیرسپهر میرزایی، حسین میرزائی،ا، نسرین نافی، ضیاء نبوی، ابودر نصراللهی، شبنم نظامی، علی نظری، محمد نعیمی‌پور، حسین نعیمی‌پور حمید نوحی، شهناز نکومش، محمدرضا نوروزی، فرشاد نوروزیان، حسن نورزاد مرتضی نورمحمدی، محمدنوری‌خالی‌چی، مناج نیکبخت، علی نیکجو، سارا نوری، بهنام نیک‌زاده، مصطفی نیلی، محمد نیستانی، حسین واله، طهماسب وزیری، صدیقه وسمقی، حسین واقتی‌فر،د، اکبر ولایی، جلیل ولی‌بیک، عارف هاتفی، محمدامین هادوی، پیشگاه هادیان، احمد هاشمی بهاره هدایت. علیرضا همتی، محمود هیدجی، مصطفی یاراحمدی، یاسمین یابینی، اسماعیل یزدانی، رضا یوسفیان، سیاوش یونسى.